
Posudek oponenta diplomové práce 

Autor diplomové práce: Martin Osif 
Název diplomové práce: Organizace práce v kni/lOvnách:ana/ýza organizační struktury a 
organizace práce v Severočeské vědecké knihovně v Ústí nad Labem 

Oponent diplomové práce: PhDr. Anna StOcklová 
Hodnocení: velmi dobře 

Posudek: 

Cíl práce: 

11.5.08 

Cílem diplomové práce byla analýza organizace práce v knihovnách a zejména 
v Severočeské vědecké knihovně. Cíl byl splněn. 

Shoda se zadáním diplomové práce: 
Autor dodržel přesně zadání práce. 

Struktura práce: 
Práce má logickou strukturu a ve svém obsahu vychází od obecného ke speciálnímu. 
Ve třetí kapitole s názvem Organizace práce v knihovnách", že pracovní prostředí se 
podřizuje nejen lidem, ale též dokumentům, které knihovna vlastní. 
V kapitole ,,Analýza organizační struktury SVK Ústí nad Labem JJ je popsán současný 
stav a návrhy na optimalizaci struktury. S návrhy lze souhlasit. Škoda, že chybí 
některé údaje o knihovně, které by i v následujících kapitolách umožnily podpořit 
autorovy záměry( počet knihovních jednotek, počet zaměstnanců, počet uživatelů 
atd.). V poslední kapitole se autor věnuje Organizaci práce v SVK. Velice dobře 
vystihl klady a zápory i možnost zefektivnění této činnosti. 

Volba informačních zdrojů: 
Autor použil aktuální literaturu a v textuji cituje. 
Stylistická úroveň práce: 
Práce je psána odborným stylem, na škodu srozumitelnosti je pouze větší množství 
zkratek. 

Formální úprava práce: 
K formální úpravě práce nemám připomínky 

Doplňující dotazy pro diplomanta: 
Žádám, aby diplomant při obhajobě specifikoval podrobněji údaje o knihovně. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě 

Podpis 


